Дело №--

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024 года город Казань Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в составе: председательствующего судьи Лукмановой А.А.,

с участием помощника прокурора Ново-Савиновского района города Казани Апполоновой Е.А.,

подсудимого ФИО5,

защитника Валетова Н.Д., 

при секретаре судебного заседания Манаковой Ю.А.,

рассмотрев в закрытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, --.--.---- г. года рождения, уроженца ... ... Республики Татарстан, гражданина Российской Федерации, --- высшее образование, работающего директором ООО «ТД ФИО1», зарегистрированного по адресу: ... ..., ... ..., проживающего по адресу: ... ..., ФИО1 34, ранее судимого: --.--.---- г. Московским районным судом ... ... по ч. 3 ст. 189 (2 эпизода), ч. 3 ст. 69, ст. 73 УК РФ к 03 годам 02 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 02 года,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 199 УК РФ,

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый ФИО1 (далее – Общество, ООО «ТД ФИО1») зарегистрировано --.--.---- г. в межрайонной инспекции ФНС России №-- по ... ..., в соответствии со ст.ст. 83 и 84 Налогового кодекса РФ (далее – НК РФ) в период с --.--.---- г. зарегистрировано в качестве налогоплательщика в инспекции ФНС России по ... ... Республики Татарстан, расположенной по адресу: ... ..., ФИО1 3, за основным государственным регистрационным номером №-- с присвоением идентификационного номера налогоплательщика №--. Юридический и фактический адрес Общества в период с --.--.---- г.: ... ..., ФИО1 7, офис 8. Основной вид деятельности: «Производство прочих основных органических химических веществ».

Согласно решению единственного учредителя ООО «ТД ФИО1» №-- от --.--.---- г. на должность генерального директора ООО «ТД ФИО1» избран ФИО2, а также утвержден устав ООО «ТД ФИО1», согласно которому руководство текущей деятельностью Общества осуществляет генеральный директор, обладающий в соответствии с п. 8.2 устава Общества от --.--.---- г. следующими полномочиями:

- без доверенности действует от имени Общества, представляет его интересы и совершает сделки;

- выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия;

- издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания;

- осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью» или настоящим Уставом к компетенции Общего собрания участников Общества;

- обеспечивает соответствие сведений об участниках Общества и о принадлежащих им долях или частях долей в уставном капитале Общества, о долях или частях долей, принадлежащих Обществу, сведениям, содержащимся в едином государственном реестре юридических лиц, и нотариально удостоверенным сделкам по переходу долей в уставном капитале Общества, о которых стало известно Обществу.

Согласно п. 8.1 вышеуказанного устава генеральный директор Общества избирается общим собранием участников Общества сроком на 5 (пять) лет. 

В соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы.

В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 23 НК РФ налогоплательщики обязаны уплачивать законно установленные налоги.

В соответствии с п. 1 ст. 45 НК РФ налогоплательщик обязан самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах. Обязанность по уплате налога должна быть выполнена в срок, установленный законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с ч. 7 ст. 3 Федерального закона РФ от --.--.---- г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» руководитель экономического субъекта – лицо, являющееся единоличным исполнительным органом экономического субъекта, либо лицо, ответственное за ведение дел экономического субъекта, либо управляющий, которому переданы функции единоличного исполнительного органа.

Согласно ч. 1 ст. 7 Федерального закона РФ от --.--.---- г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта.

Таким образом, ФИО2, являясь с --.--.---- г. по --.--.---- г. генеральным директором ООО «ТД ФИО1» и осуществляя руководство деятельностью организации, был самостоятелен в принятии решений и ответственен за финансово-хозяйственную деятельность Общества, достоверное отражение результатов указанной деятельности в бухгалтерском и налоговом учетах, а также являлся уполномоченным лицом, на которое в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст.ст. 19, 23 и п. 1 ст. 45 НК РФ государством возложены обязанности: своевременно и в полном объеме уплачивать налоги; законно установленные сборы; вести в определенном законодательством РФ порядке учет объектов налогообложения; представлять в налоговые органы по месту учета налоговые декларации по тем налогам и сборам, которые обязан уплачивать возглавляемый им налогоплательщик; нести иные обязанности, вмененные действующим законодательством РФ.

ООО «ТД ФИО1» в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г. находилось на общей системе налогообложения, то есть в соответствии со ст.ст. 143, 246 НК РФ являлось плательщиком налога на добавленную стоимость (далее – НДС) и налога на прибыль организаций. 

Согласно п. 1 ст. 146 НК РФ объектом налогообложения признается реализация товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации.

В соответствии с п. 2 ст. 153 НК РФ при определении налоговой базы выручка от реализации товаров (работ, услуг), передачи имущественных прав определяется исходя из всех доходов налогоплательщика, связанных с расчетами по оплате указанных товаров (работ, услуг), имущественных прав, полученных им в денежной и (или) натуральной формах, включая оплату ценными бумагами.

Согласно п. 1 ст. 154 НК РФ налоговая база при реализации налогоплательщиком товаров (работ, услуг), если иное не предусмотрено настоящей статьей, определяется как стоимость этих товаров (работ, услуг), исчисленная исходя из цен, определяемых в соответствии со статьей 105.3 НК РФ, с учетом акцизов (для подакцизных товаров) и без включения в них налога. При получении налогоплательщиком оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг) налоговая база определяется исходя из суммы полученной оплаты с учетом налога.

В соответствии со ст. 163 НК РФ налоговый период по НДС устанавливается как квартал.

Согласно п. 1 ст. 166 НК РФ сумма налога при определении налоговой базы в соответствии со ст.ст. 154-159 и 162 НК РФ исчисляется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, а при раздельном учете – как сумма налога, полученная в результате сложения сумм налогов, исчисляемых отдельно как соответствующие налоговым ставкам процентные доли соответствующих налоговых баз.

В соответствии с п. 3 ст. 164 НК РФ (в редакции Федерального закона от --.--.---- г. № 117-ФЗ) налогообложение ООО «ТД ФИО1» в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. производилось по налоговой ставке 18 процентов, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. (в редакции Федерального закона от --.--.---- г. № 303-ФЗ) производилось по налоговой ставке 20 процентов.

В соответствии с п. 1 ст. 171 НК РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога, исчисленную в соответствии со ст. 166 НК РФ, на установленные настоящей статьей налоговые вычеты.

Согласно п. 2 ст. 171 НК РФ вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав на территории Российской Федерации либо уплаченные налогоплательщиком при ввозе товаров на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, в таможенных процедурах выпуска для внутреннего потребления (включая суммы налога, уплаченные или подлежащие уплате налогоплательщиком по истечении 180 календарных дней с даты выпуска товаров в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления при завершении действия таможенной процедуры свободной таможенной зоны на территории Особой экономической зоны в ... ...), переработки для внутреннего потребления, временного ввоза и переработки вне таможенной территории либо при ввозе товаров, перемещаемых через границу Российской Федерации без таможенного оформления, в отношении:

1) товаров (работ, услуг), а также имущественных прав, приобретаемых для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения в соответствии с настоящей главой, за исключением товаров, предусмотренных п. 2 ст. 170 НК РФ;

2) товаров (работ, услуг), приобретаемых для перепродажи.

Согласно положениям п. 1 ст. 172 НК РФ налоговые вычеты, предусмотренные статьей 171 НК РФ, производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг), имущественных прав, документов, подтверждающих фактическую уплату сумм налога при ввозе товаров на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под её юрисдикцией, документов, подтверждающих уплату сумм налога, удержанного налоговыми агентами, либо на основании иных документов в случаях, предусмотренных пунктами 2.1, 3, 6-8 статьи 171 НК РФ.

В соответствии с п. 1 ст. 173 НК РФ сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется по итогам каждого налогового периода, как уменьшенная на сумму налоговых вычетов, предусмотренных статьей 171 НК РФ (в том числе налоговых вычетов, предусмотренных пунктом 3 статьи 172 НК РФ), общая сумма налога, исчисляемая в соответствии со статьей 166 НК РФ и увеличенная на суммы налога, восстановленного в соответствии с главой 21 НК РФ.

Согласно п. 1 ст. 174 НК РФ (в ред. Федеральных законов от --.--.---- г. № 166-ФЗ, от --.--.---- г. № 172-ФЗ, от --.--.---- г. № 382-ФЗ) уплата налога по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с п.п. 1-3 пп. 1 ст. 146 НК РФ, на территории Российской Федерации производится по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения, в том числе для собственных нужд, работ, оказания, в том числе для собственных нужд, услуг) за истекший налоговый период равными долями не позднее 25-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено 21 главой НК РФ.

Согласно п. 5 ст. 174 НК РФ налогоплательщики (в том числе являющиеся налоговыми агентами), а также лица, указанные в п. 8 ст. 161 НК РФ и в п. 5 ст. 173 НК РФ, обязаны представить в налоговые органы по месту своего учёта соответствующую налоговую декларацию по установленному формату в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено 21 главой НК РФ.

Согласно п. 5.1 ст. 174 НК РФ в налоговую декларацию подлежат включению сведения, указанные в книге покупок и книге продаж налогоплательщика. 

В соответствии со ст. 247 НК РФ объектом налогообложения по налогу на прибыль организаций признается прибыль, полученная налогоплательщиком, а прибылью признается: для российских организаций, не являющихся участниками консолидированной группы налогоплательщиков - полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов, которые определяются в соответствии НК РФ.

В соответствии с абз. 1 п.п. 1 п. 1 ст. 248 НК РФ к доходам относятся доходы от реализации товаров (работ, услуг) и имущественных прав.

В соответствии с п. 1 и 3 ст. 271 НК РФ (в ред. Федерального закона от --.--.---- г. № 335-ФЗ) в целях настоящей главы доходы признаются в том отчетном (налоговом) периоде, в котором они имели место, независимо от фактического поступления денежных средств, иного имущества (работ, услуг) и (или) имущественных прав (метод начисления), если иное не предусмотрено п. 1.1 настоящей статьи. Для доходов от реализации, если иное не предусмотрено настоящей главой, датой получения дохода признается дата реализации товаров (работ, услуг, имущественных прав), определяемой в соответствии с п. 1 ст. 39 НК РФ, независимо от фактического поступления денежных средств (иного имущества (работ, услуг) и (или) имущественных прав) в их оплату.

Согласно ст. 274 НК РФ налоговой базой признается денежное выражение прибыли, подлежащей налогообложению. 

В соответствии со ст. 284 НК РФ налоговая ставка по налогу на прибыль устанавливается в размере 20 процентов.

В соответствии со ст. 285 НК РФ налоговым периодом по налогу на прибыль организаций признается календарный год.

В соответствии с п. 1 ст. 289 НК РФ налогоплательщики независимо от наличия у них обязанности по уплате налога и (или) авансовых платежей по налогу, особенностей исчисления и уплаты налога обязаны по истечении каждого налогового периода представлять в налоговые органы по месту своего нахождения и месту нахождения каждого обособленного подразделения, соответствующие налоговые декларации в порядке, определенном настоящей статьей.

В соответствии с п. 4 ст. 289 НК РФ налоговые декларации (налоговые расчеты) по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками (налоговыми агентами) не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В соответствии со ст. 287 НК РФ налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период ст. 289 НК РФ. 

В соответствии с п. 1 ст. 252 НК РФ в целях настоящей главы налогоплательщик уменьшает полученные доходы на сумму произведенных расходов (за исключением расходов, указанных в статье 270 НК РФ). Расходами признаются обоснованные и документально подтвержденные затраты (а в случаях, предусмотренных ст. 265 НК РФ, убытки), осуществленные (понесенные) налогоплательщиком. Под обоснованными расходами понимаются экономически оправданные затраты, оценка которых выражена в денежной форме. Под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо документами, оформленными в соответствии с обычаями делового оборота, применяемыми в иностранном государстве, на территории которого были произведены соответствующие расходы, и (или) документами, косвенно подтверждающими произведенные расходы (в том числе таможенной декларацией, приказом о командировке, проездными документами, отчетом о выполненной работе в соответствии с договором). Расходами признаются любые затраты при условии, что они произведены для осуществления деятельности, направленной на получение дохода.

В соответствии со ст. 253 НК РФ расходы, связанные с производством и реализацией, включают в себя, в том числе расходы, связанные с доставкой товаров, приобретением и (или) реализацией товаров (работ, услуг, имущественных прав). Расходы, связанные с производством и (или) реализацией, подразделяются на: материальные расходы; расходы на оплату труда; суммы начисленной амортизации; прочие расходы.

В соответствии со ст. 318 НК РФ расходы на производство и реализацию, осуществленные в течение налогового периода, подразделяются на прямые и косвенные. К прямым расходам могут быть отнесены, в частности, материальные затраты, к косвенным расходам относятся все иные суммы расходов, за исключением внереализационных расходов.

Положениями ч. 1 ст. 80 НК РФ установлено, что налоговая декларация представляет собой письменное заявление или заявление, составленное в электронной форме и переданное по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи или через личный кабинет налогоплательщика, об объектах налогообложения, о полученных доходах и произведенных расходах, об источниках доходов, о налоговой базе, налоговых льготах, об исчисленной сумме налога и (или) о других данных, служащих основанием для исчисления и уплаты налога.

Налоговая декларация представляется каждым налогоплательщиком по каждому налогу, подлежащему уплате этим налогоплательщиком, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах.

Расчет авансового платежа представляет собой письменное заявление или заявление, составленное в электронной форме и переданное по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи или через личный кабинет налогоплательщика, о базе исчисления, об используемых льготах, исчисленной сумме авансового платежа и (или) о других данных, служащих основанием для исчисления и уплаты авансового платежа. Расчет авансового платежа представляется в случаях, предусмотренных НК РФ, применительно к конкретному налогу.

В соответствии с ч. 5 ст. 80 НК РФ налогоплательщик (плательщик сбора, налоговый агент) или его представитель подписывает налоговую декларацию (расчет), подтверждая достоверность и полноту сведений, указанных в налоговой декларации (расчете).

Если достоверность и полноту сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), в том числе с применением усиленной квалифицированной электронной подписи при представлении налоговой декларации (расчета) в электронной форме, подтверждает уполномоченный представитель налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), в налоговой декларации (расчете) указывается основание представительства (наименование документа, подтверждающего наличие полномочий на подписание налоговой декларации (расчета). При этом к налоговой декларации (расчету) прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя на подписание налоговой декларации (расчета).

Следовательно, для ООО «ТД ФИО1» с учетом требований п. 7 ст. 6.1 НК РФ срок уплаты НДС за 2 квартал 2017 года истёк --.--.---- г., за 3 квартал 2017 года - --.--.---- г., за 4 квартал 2017 года - --.--.---- г., за 1 квартал 2018 года - --.--.---- г., за 2 квартал 2018 года ---.--.---- г., за 3 квартал 2018 года - --.--.---- г., за 4 квартал 2018 года - --.--.---- г., за 1 квартал 2019 года - --.--.---- г., за 4 квартал 2019 года - --.--.---- г.. Срок уплаты налога на прибыль организаций, с учетом требований п. 7 ст. 6.1 НК РФ за 2017 год истек --.--.---- г., за 2019 год - --.--.---- г..

ООО «ТД ФИО1» в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. осуществляло деятельность по производству и продаже прочих основных органических химических веществ. 

Работы и услуги в соответствии с вышеуказанным видом деятельности ООО «ТД ФИО1» были выполнены и сданы заказчикам, в связи с чем были подписаны акты выполненных работ, счета-фактуры, договоры, предъявлены счета на оплату, в результате чего у ООО «ТД ФИО1» возникла установленная законом обязанность исчисления и уплаты НДС в бюджет Российской Федерации по итогам налоговых периодов – 2, 3, 4 кварталов 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталов 2018 года, 1 и 4 кварталов 2019 года и налога на прибыль организаций за 2017 и 2019 гг.

В период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные дата и время следствием не установлены, в неустановленном следствием месте генеральный директор ООО «ТД ФИО1» ФИО2, в нарушение ст. 57 Конституции Российской Федерации, а также вышеуказанных положений налогового законодательства, следуя возникшему преступному умыслу из корыстных побуждений, в целях незаконного уменьшения налоговых обязательств ООО «ТД ФИО1» перед бюджетной системой Российской Федерации, решил уклониться от уплаты налога на добавленную стоимость и налога на прибыль организаций, подлежащих уплате ООО «ТД ФИО1» в бюджет Российской Федерации по итогам налоговых периодов с --.--.---- г. по --.--.---- г. в крупном размере с целью незаконного распоряжения по своему усмотрению той частью денежных средств Общества, которая в виде налогов подлежала уплате в бюджетную систему Российской Федерации.

После этого, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты НДС и налога на прибыль организаций в особо крупном размере, ФИО2, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда бюджетной системе Российской Федерации и желая их наступления, разработал преступную схему с использованием фиктивных договоров (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Элькар» (ИНН 

<

***>), ООО «Авалон» (ИНН 

<

***>), ООО «Феникс» (ИНН 

<

***>), ООО «СК «Интеграл» ИНН (1655361345), ООО «Мост» (ИНН 

<

***>), ООО «СК Планета» (ИНН 

<

***>), ООО «Ангел50» (ИНН 

<

***>), ООО «Форвард» (ИНН 

<

***>), ООО «ТК Лидер» (ИНН 

<

***>), ООО «Карамаш» (ИНН 

<

***>), ООО «Лабиринт» (ИНН 

<

***>), ООО «Орион Трейд» (ИНН 

<

***>), ООО «Комета» (ИНН 

<

***>), ООО «Интерхим» (ИНН 

<

***>), ООО «Фортуна-Кама» (ИНН 

<

***>), ООО «НПО «Фокус» (ИНН 

<

***>), ООО «Техно Трейд» (ИНН 

<

***>), ООО «Центр» (ИНН 

<

***>), ООО «ПК Идеал-Сервис» (ИНН 

<

***>), ООО «Стека» (ИНН 

<

***>), ООО «НПО «ФИО1» (ИНН 

<

***>), ООО «Эффект» (ИНН 

<

***>), ООО «Гранд» (ИНН 

<

***>) и ООО «Спутник» (ИНН 

<

***>).

С указанной целью в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. ФИО2 при неустановленных следствием обстоятельствах приискал фиктивные договоры, счета-фактуры и иные документы первичного учёта по взаимоотношениям ООО «ТД ФИО1» с ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник», содержащие подписи директоров и оттиски печатей указанных организаций, исходя из содержания которых ООО «ТД ФИО1» в 2, 3, 4 кварталах 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталах 2018 года и 1 и 4 кварталах 2019 года, якобы, приобретало и оплачивало товары и услуги у ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник», в связи с чем у ООО «ТД ФИО1» появлялось право на налоговый вычет по НДС в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 171 НК РФ и в соответствии со ст. 252 НК РФ – на уменьшение налоговой базы по налогу на прибыль организаций от финансово-хозяйственных операций с указанными обществами, приведенных в этих документах первичного учета.

Таким образом, ФИО2 создал видимость осуществления деятельности за счет товаров и услуг, приобретенных у ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник» в целях исполнения работ для заказчиков ООО «ТД ФИО1».

Однако, в действительности ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник» для ООО «ТД ФИО1» товары не поставляли, услуги не оказывали.

В период с --.--.---- г. по --.--.---- г. обязанности по обработке первичной документации, ведению бухгалтерского учета, а также подготовке налоговой отчетности были возложены на ФИО9, которая формировала бухгалтерский и налоговый учеты ООО «ТД ФИО1» на основании предоставленных ФИО5 документов первичного бухгалтерского учета, готовила налоговые декларации по НДС и налогу на прибыль организаций, согласовывала их содержание с ФИО5, удостоверяла их вверенной ей ФИО5 электронно-цифровой подписью последнего и по телекоммуникационным каналам связи направляла в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... Республики Татарстан, расположенную по адресу: ... ..., ФИО1 3.

В период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО5, реализуя единый продолжаемый преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты с ООО «ТД ФИО1» налогов в крупном размере, умышленно предоставлял ФИО10, неосведомлённой о его преступных намерениях, для обработки и принятия к бухгалтерскому учету первичные документы – счета-фактуры, изготовленные от имени ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник», а именно:

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 268 268,19 руб., в т.ч. НДС в размере 193 464,67 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 89 103,40 руб. в т.ч. НДС в размере 13 592,04 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 552 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 84 203,39 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. от --.--.---- г. на общую сумму 552 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 84 203,39 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 980 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 149 491,60 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 275 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 41 949,16 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 920 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 292 881,36 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 81 366,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 411,77 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 074 831,83 руб. в т.ч. НДС в размере 163 957,39 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 297 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 45 305,08 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 400 752,00 руб. в т.ч. НДС в размере 61 131,66 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 981 274,00 руб., в т.ч. НДС в размере 149 685,86 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 155 664,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 745,36 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 162 288,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 755,80 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 162 288,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 755,80 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 163 944,00 руб. в т.ч. НДС в размере 25 008,41 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 952 531,48 руб. в т.ч. НДС в размере 145 301,41 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 2 596 977,04 руб. в т.ч. НДС в размере 396 149,04 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 493 020,00 руб. в т.ч. НДС в размере 75 206,44 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 207 689,44 руб. в т.ч. НДС в размере 31 681,44 руб., выставленный организацией ООО «Строительная компания «Интеграл» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 173 264,00 руб. в т.ч. НДС в размере 26 430,10 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 480 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 73 220,34 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 352 952,00 руб. в т.ч. НДС в размере 206 382,51 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 81 144,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 377,90 руб. выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 162 288,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 755,80 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 165 600,00 руб. в т.ч. НДС в размере 25 261,02 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 82 800,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 630,51 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 82 800,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 630,51 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 56 304,00 руб. в т.ч. НДС в размере 8 588,75 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 336 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 51 254,24 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 79 584,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 139,93 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 512 876,00 руб. в т.ч. НДС в размере 230 777,69 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 77 926,00 руб. в т.ч. НДС в размере 11 887,02 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 373 050,00 руб. в т.ч. НДС в размере 56 905,93 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 160 826,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 532,78 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 82 900,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 645,76 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 840 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 280 677,97 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 79 584,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 139,93 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 1 734 720,00 руб. в т.ч. НДС в размере 264 618,31 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 1 920 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 292 881,36 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 986 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 150 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Стека» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 300 950,00 руб. в т.ч. НДС в размере 198 450,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 82 418,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 572,24 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 263 986,50 руб. в т.ч. НДС в размере 192 811,50 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 698 109,72 руб. в т.ч. НДС в размере 106 491,31 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 613 073,72 руб. в т.ч. НДС в размере 93 519,72 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 82 418,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 572,24 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 837 412,58 руб. в т.ч. НДС в размере 127 740,90 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 671 892,20 руб. в т.ч. НДС в размере 102 492,03 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 916 690,00 руб. в т.ч. НДС в размере 139 834,07 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 166 518,00 руб. в т.ч. НДС в размере 25 401,05 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 283 554,00 руб. в т.ч. НДС в размере 43 254,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 862 188,00 руб. в т.ч. НДС в размере 131 520,20 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 692 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 258 101,70 руб., выставленный организацией ООО «СК Планета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 150 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 22 881,36 руб., выставленный организацией ООО «Комета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 315 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 050,85 руб., выставленный организацией ООО «Комета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 485 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 73 983,05 руб., выставленный организацией ООО «Комета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 556 606,00 руб. в т.ч. НДС в размере 84 906,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 164 836,00 руб. в т.ч. НДС в размере 25 144,47 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 250 618,00 руб. в т.ч. НДС в размере 38 229,86 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 732 986,08 руб. в т.ч. НДС в размере 111 811,44 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 495 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 75 508,48 руб., выставленный организацией ООО «Лабиринт» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 464 646,00 руб. в т.ч. НДС в размере 70 878,20 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 362 732,00 руб. в т.ч. НДС в размере 55 332,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 934 914,00 руб. в т.ч. НДС в размере 142 614,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 498 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 76 042,37 руб., выставленный организацией ООО «Лабиринт» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 497 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 75 889,83 руб., выставленный организацией ООО «Лабиринт» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 107 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 16 398,30 руб., выставленный организацией ООО «Лабиринт» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 457 838,00 руб. в т.ч. НДС в размере 69 839,69 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 507 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 77 338,98 руб., выставленный организацией ООО «СК Планета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 689 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 105 120,00 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 712 153,60 руб. в т.ч. НДС в размере 108 633,60 руб., выставленный организацией ООО «Элькар» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 250 618,00 руб. в т.ч. НДС в размере 38 229,86 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 2 623 954,20 руб. в т.ч. НДС в размере 400 264,20 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 2 505 954,20 руб. в т.ч. НДС в размере 382 264,20 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 2 631 034,20 руб. в т.ч. НДС в размере 401 344,20 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 3 707 441,16 руб. в т.ч. НДС в размере 565 541,87 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 586 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 89 389,83 руб., выставленный организацией ООО «ТК Лидер» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 414 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 63 152,54 руб., выставленный организацией ООО «Форвард» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 517 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 78 864,41 руб., выставленный организацией ООО «Форвард» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 493 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 75 279,66 руб., выставленный организацией ООО «Форвард» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 540 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 82 372,88 руб., выставленный организацией ООО «Форвард» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 450 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 68 644,07 руб., выставленный организацией ООО «Форвард» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 931 052,38 руб. в т.ч. НДС в размере 142 024,94 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 540 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 82 372,88 руб., выставленный организацией ООО «ТК Лидер» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 47 099,70 руб. в т.ч. НДС в размере 7 184,70 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 487 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 74 364,41 руб., выставленный организацией ООО «Карамаш» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 610 286,18 руб. в т.ч. НДС в размере 93 094,50 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 188 100,00 28 руб. в т.ч. НДС в размере 693,22 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 579 852,20 руб. в т.ч. НДС в размере 88 452,03 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 305 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 46 525,42 руб., выставленный организацией ООО «Карамаш» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 455 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 69 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Карамаш» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 767 961,41 руб. в т.ч. НДС в размере 117 146,66 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 485 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 73 983,05 руб., выставленный организацией ООО «Карамаш» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 752 840,00 руб. в т.ч. НДС в размере 114 840,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру № от 205/01 --.--.---- г. на общую сумму 515 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 78 559,32 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 610 286,18 руб. в т.ч. НДС в размере 93 094,50 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 269 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 41 140,68 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 624 869,00 руб. в т.ч. НДС в размере 95 319,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 629 069,80 руб. в т.ч. НДС в размере 95 959,80 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 147 300,00 руб. в т.ч. НДС в размере 22 469,49 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 46 154,00 руб. в т.ч. НДС в размере 7 040,44 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 716 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 109 220,34 руб., выставленный организацией ООО «СК Планета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 101 920,00 руб. в т.ч. НДС в размере 15 547,12 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 932 232,38 руб. в т.ч. НДС в размере 142 204,94 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 303 395,70 руб. в т.ч. НДС в размере 46 280,70 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 509 760,00 руб. в т.ч. НДС в размере 77 760,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 821 280,00 руб. в т.ч. НДС в размере 125 280,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 141 600,00 руб. в т.ч. НДС в размере 21 600,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 856 975,00 руб. в т.ч. НДС в размере 130 725,00 руб., выставленный организацией ООО «Спутник» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 396 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 60 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 298 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 45 457,62 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 87 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 13 289,49 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 214 020,00 руб. в т.ч. НДС в размере 32 647,12 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 466 930,00 руб. в т.ч. НДС в размере 71 226,61 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 532 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 81 228,82 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 802 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 122 338,98 руб., выставленный организацией ООО «СК Планета» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 86 904,00 руб. в т.ч. НДС в размере 13 256,54 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 475 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 72 533,90 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 477 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 72 762,71 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 151 200,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 064,41 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 111 811,43 руб. в т.ч. НДС в размере 17 055,98 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 151 200,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 064,41 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 83 452,86 руб. в т.ч. НДС в размере 12 730,10 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 151 200,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 064,41 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 138 831,95 руб. в т.ч. НДС в размере 21 177,75 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 81 318,60 руб. в т.ч. НДС в размере 12 404,53 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 87 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 13 289,49 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 490 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 74 745,76 руб., выставленный организацией ООО «ТК Лидер» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 510 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 77 796,61 руб., выставленный организацией ООО «ТК Лидер» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 66 975,57 руб. в т.ч. НДС в размере 10 216,61 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 87 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 13 289,49 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 495 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 75 508,48 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 505 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 77 033,90 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 485 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 73 983,05 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 475 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 72 533,90 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 524 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 80 008,48 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 358 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 54 610,17 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 384 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 58 652,54 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 339 250,00 руб. в т.ч. НДС в размере 51 750,00 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 403 250,00 руб. в т.ч. НДС в размере 61 512,71 руб., выставленный организацией ООО «Мост» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 55 428,61 руб. в т.ч. НДС в размере 8 455,21 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 26 400,00 руб. в т.ч. НДС в размере 4 027,12 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 135 010,80 руб. в т.ч. НДС в размере 20 594,87 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 87 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 13 289,49 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 116 892,55 руб. в т.ч. НДС в размере 17 831,07 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 130 027,50 руб. в т.ч. НДС в размере 19 834,70 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 129 790,57 руб. в т.ч. НДС в размере 19 798,56 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- т --.--.---- г. на общую сумму 151 200,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 064,41 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 65 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 9 915,25 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 138 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 21 050,85 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 190 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 28 983,05 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 141 997,58 руб. в т.ч. НДС в размере 21 660,65 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 189 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 28 830,51 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 138 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 21 050,85 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 98 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 15 025,42 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 124 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 18 915,25 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 154 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 23 491,53 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 93 060,00 руб. в т.ч. НДС в размере 14 195,59 руб., выставленный организацией ООО «Эффект» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 108 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 16 474,58 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 124 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 18 915,25 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 123 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 18 762,71руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 110 304,19 руб. в т.ч. НДС в размере 16 826,06 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 100 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 15 254,24 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 224 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 34 169,49 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 120 316,50 руб. в т.ч. НДС в размере 18 353,37 руб., выставленный организацией ООО «ПК Идеал-Сервис» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 159 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 254,24 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 224 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 34 169,49 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 217 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 33 177,97 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 294 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 44 923,73 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 59 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 9 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 357 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 54 533,90 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 32 550,00 руб. в т.ч. НДС в размере 4 965,25 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 54 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 8 313,56 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 313 950,00 руб. в т.ч. НДС в размере 47 890,68 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 70 540,00 руб. в т.ч. НДС в размере 10 760,34 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 345 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 627,12 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 240 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 36 610,17 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 400 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 61 016,95 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 393 130,00 руб. в т.ч. НДС в размере 59 968,98 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

Итого за 2 квартал 2018 на общую сумму 1878475,24 руб.

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 80 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 203,39 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 682 987,63 руб. в т.ч. НДС в размере 104 184,55 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 044 644,50 руб. в т.ч. НДС в размере 159 352,55 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- --.--.---- г. на общую сумму 967 974,31 руб. в т.ч. НДС в размере 147 657,09 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 160 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 240 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 36 610,17 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 160 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 393 130,00 руб. в т.ч. НДС в размере 59 968,98 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 320 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 813,56 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 555 450,00 руб. в т.ч. НДС в размере 84 729,66 руб., выставленный организацией ООО «Орион Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 320 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 813,56 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 641 550,00 руб. в т.ч. НДС в размере 97 863,56 руб., выставленный организацией ООО «Орион Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 330 150,00 руб. в т.ч. НДС в размере 50 361,86 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 250 150,00 руб. в т.ч. НДС в размере 38 158,47 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 393 130,00 руб. в т.ч. НДС в размере 59 968,98 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 160 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 068 118,48 руб. в т.ч. НДС в размере 162 933,33 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 508 925,89 руб. в т.ч. НДС в размере 77 632,76 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 160 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 24 406,78 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 276 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 42 101,69 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 205 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 31 271,19 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 260 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 39 661,02 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 240 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 36 610,17 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 345 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 627,12 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 320 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 813,56 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 345 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 627,12 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 80 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 203,39 руб., выставленный организацией ООО «Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 345 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 627,12 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 124 890,00 руб. в т.ч. НДС в размере 19 051,02 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 420 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 64 067,80 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 280 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 42 711,86 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 047 183,92 руб. в т.ч. НДС в размере 159 739,92 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 475 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 72 533,90 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» выставленный организацией ООО "ЦЕНТР" в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 34 225,00 руб. в т.ч. НДС в размере 5 220,76 руб., выставленный организацией ООО «Научно-производственное объединение «Фокус» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 342 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 169,49 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 342 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 169,49 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 515 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 78 559,32 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 920 291,44 руб. в т.ч. НДС в размере 140 383,44 руб., выставленный организацией ООО «Центр» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 385 450,00 руб. в т.ч. НДС в размере 58 797,46 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 250 480,00 руб. в т.ч. НДС в размере 38 208,81 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 345 050,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 634,75 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 144 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 21 966,10 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 320 080,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 825,76 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 320 080,00 руб. в т.ч. НДС в размере 48 825,76 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 192 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 29 288,14 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 120 080,00 руб. в т.ч. НДС в размере 18 317,29 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 365 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 55 677,97 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 517 834,00 руб. в т.ч. НДС в размере 231 534,00 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 346 860,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 910,85 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 588 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 89 694,92 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 163 834,00 руб. в т.ч. НДС в размере 177 534,00 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 666 400,00 руб. в т.ч. НДС в размере 101 654,24 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 683 742,00 руб. в т.ч. НДС в размере 256 842,00 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 405 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 61 779,66 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 810 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 123 559,32 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 607 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 92 669,49 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 372 400,00 руб. в т.ч. НДС в размере 56 806,78 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 298 415,00 руб. в т.ч. НДС в размере 45 520,93 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 773 174,20 руб. в т.ч. НДС в размере 270 484,20 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 770 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 117 457,63 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 913 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 139 271,19 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 393 032,44 руб. в т.ч. НДС в размере 59 954,10 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 528 790,48 руб. в т.ч. НДС в размере 80 662,96 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 630 240,00 руб. в т.ч. НДС в размере 96 138,31 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 303 305,00 руб. в т.ч. НДС в размере 46 266,86 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 195 534,00 руб. в т.ч. НДС в размере 39 108,80 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 254 220,00 руб. в т.ч. НДС в размере 38 779,31 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 450 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 68 644,07 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 708 400,00 руб. в т.ч. НДС в размере 108 061,02 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 666 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 101 593,22 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 230 850,00 руб. в т.ч. НДС в размере 35 214,41 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 372 600,00 руб. в т.ч. НДС в размере 56 837,29 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 267 466,67 руб. в т.ч. НДС в размере 40 800,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 250 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 50 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 880 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 134 237,29 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 402 800,00 руб. в т.ч. НДС в размере 61 444,07 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 105 633,60 руб. в т.ч. НДС в размере 16 113,60 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 646 850,00 руб. в т.ч. НДС в размере 98 672,03 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 570 950,00 руб. в т.ч. НДС в размере 87 094,07 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 366 020,00 руб. в т.ч. НДС в размере 55 833,56 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 563 794,50 руб. в т.ч. НДС в размере 86 002,55 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 231 532,84 руб. в т.ч. НДС в размере 35 318,57 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 482 263,42 руб. в т.ч. НДС в размере 247 043,90 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 732 354,00 руб. в т.ч. НДС в размере 122 059,00 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 640 694,00 руб. в т.ч. НДС в размере 273 449,00 руб., выставленный организацией ООО «Авалон» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 496 470,00 руб. в т.ч. НДС в размере 82 745,00 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 350 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 58 333,33 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 608 428,00 руб. в т.ч. НДС в размере 101 404,67 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 690 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 115 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 271 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 45 283,33 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 351 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 58 500,00 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 2 085 503,25 руб. в т.ч. НДС в размере 347 583,88 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 258 495,00 руб. в т.ч. НДС в размере 43 082,50 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 517 693,10 руб. в т.ч. НДС в размере 86 282,19 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 200 800,00 руб. в т.ч. НДС в размере 200 133,33 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 918 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 153 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 314 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 52 333,33 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 118 704,00 руб. в т.ч. НДС в размере 186 450,67 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 1 569 243,20 руб. в т.ч. НДС в размере 261 540,53 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 72 550,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 091,67 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 39 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 6 583,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 67 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 11 250,00 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 42 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 7 083,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 842 580,00 руб. в т.ч. НДС в размере 140 430,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 65 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 10 916,67 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 823 050,00 руб. в т.ч. НДС в размере 137 175,00руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 694 710,00 руб. в т.ч. НДС в размере 115 785,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 613 800,00 руб. в т.ч. НДС в размере 102 300,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 864 900,00 руб. в т.ч. НДС в размере 144 150,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 77 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 12 833,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 57 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 9 583,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 95 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 15 916,67 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 605 430,00 руб. в т.ч. НДС в размере 100 905,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 57 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 9 583,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 48 683,00 руб. в т.ч. НДС в размере 8 113,83 руб., выставленный организацией ООО «Гранд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 30 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 5 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 30 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 5 000,00 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 603 756,00 руб. в т.ч. НДС в размере 100 626,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 606 546,00 руб. в т.ч. НДС в размере 101 091,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 92 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 15 416,67 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 641 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 106 950,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 125 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 20 916,67 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 636 120,00 руб. в т.ч. НДС в размере 106 020,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 599 850,00 руб. в т.ч. НДС в размере 99 975,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 686 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 114 333,33 руб., выставленный организацией ООО «Интерхим» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 25 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 4 250,00 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 641 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 106 950,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>);

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 21 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 3 583,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 617 427,00 руб. в т.ч. НДС в размере 102 904,50 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 362 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 60 450,00 руб., выставленный организацией ООО «Техно Трейд» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 43 700,00 руб. в т.ч. НДС в размере 7 283,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 303 000,00 руб. в т.ч. НДС в размере 50 500,00 руб., выставленный организацией ООО Научно-производственное объединение «ФИО1» в адрес организации ООО «ТД ФИО1» (ИНН 

<

***>); 

- счет-фактуру №-- от --.--.---- г. на общую сумму 12 500,00 руб. в т.ч. НДС в размере 2 083,33 руб., выставленный организацией ООО «Фортуна-Кама» в адрес организации ООО «ТД ФИО1», исходя из содержания которых ООО «ТД ФИО1», якобы, приобретало и оплачивало товары и услуги у указанных выше организаций, в связи с чем у ООО «ТД ФИО1» появлялось право на налоговый вычет в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 171 НК РФ от финансово-хозяйственных операций с указанными обществами и право на занижение налоговой базы по налогу на прибыль организаций путем искусственного завышения расходов по несуществующим в действительности сделкам с указанными организациями с целью преступного уклонения от уплаты налогов с ООО «ТД ФИО1» в крупном размере.

Кроме того, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные дата, время и место следствием не установлены, ФИО2, реализуя свой единый продолжаемый преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты с ООО «ТД ФИО1» налогов в крупном размере, умышленно поручал ФИО10, неосведомленной о его преступных намерениях, включать в регистры бухгалтерского учета ООО «ТД ФИО1», в том числе в книги покупок, заведомо для него ложные сведения, относительно ложности которых ФИО10 не была осведомлена, о том, что в 2, 3, 4 кварталах 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталах 2018 года, 1 и 4 кварталах 2019 года ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник» поставляли товары и оказывали услуги в адрес ООО «ТД ФИО1» на основании выставленных ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник» в адрес ООО «ТД ФИО1» счетов-фактур, в стоимость которых был включен налог на добавленную стоимость, с целью занижения сумм налога на добавленную стоимость и налога на прибыль организаций, подлежащих уплате ООО «ТД ФИО1» в бюджет, исчисляемых по итогам каждого из указанных налоговых периодов, как уменьшенных на сумму налоговых вычетов и расходов по сделкам ООО «ТД ФИО1» с ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник», которые в действительности не совершались, после чего поручал ФИО10 формировать на их основе, согласовывать с ним, а затем направлять в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... в установленные законом сроки налоговые декларации ООО «ТД ФИО1» по налогу на добавленную стоимость за 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года, 1 и 4 кварталы 2019 года и налогу на прибыль организаций за 2017 и 2019 годы, в которых занижать суммы налогов, подлежащих уплате в бюджет, исчисляемых по итогам каждого из указанных налоговых периодов, как уменьшенные на суммы налоговых вычетов и расходов по сделкам ООО «ТД ФИО1» с ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник», финансово-хозяйственные операции по которым в действительности не совершались, а также книги покупок, содержащие заведомо для ФИО2 ложные сведения о приобретении «ТД ФИО1» у ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд», ООО «Спутник» товаров и услуг с учётом налога на добавленную стоимость. ФИО10, оказывавшая бухгалтерские услуги и формировавшая налоговые декларации ООО «ТД ФИО1», не подозревая о преступных намерениях ФИО5, выполняла указанные поручения последнего. 

При этом ФИО5 достоверно знал, что указанные в фиктивных документах (по мнимым сделкам) товары не поставлены, услуги не оказаны, а документы ООО «Элькар», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «СК «Интеграл», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Ангел50», ООО «Форвард», ООО «ТК Лидер», ООО «Карамаш», ООО «Лабиринт», ООО «Орион Трейд», ООО «Комета», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «НПО «Фокус», ООО «Техно Трейд», ООО «Центр», ООО «ПК Идеал-Сервис», ООО «Стека», ООО «НПО «ФИО1», ООО «Эффект», ООО «Гранд» и ООО «Спутник» использовались для искусственного создания условий получения незаконного права на вычеты по НДС и необоснованного занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций путем неправомерного завышения расходов по несуществующим в действительности сделкам с указанными организациями с целью преступного уклонения от уплаты налога с ООО «ТД ФИО1» в крупном размере.

В период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 составляла и согласовывала с ФИО5 первичные и уточненные налоговые декларации ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года, 1 и 4 кварталы 2019 года и по налогу на прибыль организаций за 2017 и 2019 годы, а также книги покупок содержащие заведомо для ФИО5 ложные сведения о приобретении ООО «ТД ФИО1» у указанных выше обществ товаров и услуг с учётом налога на добавленную стоимость, удостоверяла их вверенной ей ФИО5 электронно-цифровой подписью последнего и представляла их по телекоммуникационным каналам связи в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ..., расположенную по адресу: ... ..., ФИО1 3.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Стека», ООО «СК «Интеграл» и ООО «НПО «ФИО1», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 2 квартал 2017 года, на 2 433 375 руб. 

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1», расположенном по адресу: ... ..., ФИО1 ... ... по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – четвертую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – пятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Стека» и ООО «НПО «ФИО1», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 3 квартал 2017 года, на 1 243 509 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – четвертую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – пятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Комета», ООО «Лабиринт», ООО «НПО «Фокус», ООО «СК Планета», ООО «Стека», ООО «ТК Лидер», ООО «Форвард», ООО «Элькар» и ООО «НПО «ФИО1», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 4 квартал 2017 года, на 5 018 084 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Карамаш», ООО «Мост», ООО «СК Планета», ООО «Спутник», ООО «ТК Лидер», ООО «Эффект» и ООО «НПО «ФИО1», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 1 квартал 2018 года, на 2 472 338 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – четвертую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – пятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – шестую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – седьмую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – восьмую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – девятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – десятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – одиннадцатую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – двенадцатую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО2 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Интерхим», ООО «Мост», ООО «Техно Трейд», ООО «ТК Лидер», ООО «Эффект» и ООО «ПК Идеал-Сервис», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 2 квартал 2018 года, на 722 746 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – четвертую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – пятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – шестую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – седьмую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – восьмую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – девятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – десятую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого 27.01.2020– одиннадцатую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – двенадцатую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Интерхим», ООО «НПО «Фокус», ООО «Орион Трейд», ООО «Техно Трейд» и ООО «Центр», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 3 квартал 2018 года, на 1 978 798 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Авалон», ООО «Гранд», ООО «Интерхим», ООО «Техно Трейд» и ООО «Фортуна-Кама», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 4 квартал 2018 года, на 2 659 862 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО ««ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО ««ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО2 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, а после этого в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО2 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Авалон», ООО «Гранд», ООО «Интерхим» и ООО «Техно Трейд», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 1 квартал 2019 года, на 1 537 451 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – вторую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, а после этого --.--.---- г. – третью уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г., --.--.---- г., --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого в период --.--.---- г. по --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, содержащие заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде сумм незаконных вычетов по налогу на добавленную стоимость согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям (по мнимым сделкам) ООО «ТД ФИО1» с ООО «Гранд», ООО «Интерхим», ООО «Техно Трейд», ООО «Фортуна-Кама» и ООО «НПО «ФИО1», уменьшив за счёт них сумму НДС, подлежащего исчислению и уплате за 4 квартал 2019 года, на 1 905 889 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный период, а после этого --.--.---- г. – первую уточненную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по НДС за 4 квартал 2019 года и книги покупок ООО «ТД ФИО1» за указанный налоговый период, которые --.--.---- г. и --.--.---- г., соответственно, поступили в налоговую инспекцию.

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «ТД ФИО1» за 2017 год, содержащую заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций на сумму, якобы, понесенных ООО «ТД ФИО1» расходов по сделкам с ООО «Элькар», ООО «СК «Интеграл», ООО «СК Планета», ООО «Лабиринт», ООО «Комета», ООО «Стека», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «Ангел50», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «Техно Трейд», ООО «НПО «ФИО1» и ООО «Гранд», в действительности не совершавшимся и занижения в связи с этим суммы налога на прибыль организаций, подлежащей исчислению и уплате за 2017 год, на 5 184 441 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе организации ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО5 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по налогу на прибыль организаций за 2017 год, которая --.--.---- г. поступила в налоговую инспекцию. 

Так, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точные время и место следствием не установлены, ФИО10 по поручению ФИО5 подготовила и согласовала с последним налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «ТД ФИО1» за 2019 год, содержащую заведомо ложные для ФИО5 сведения в виде занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций на сумму, якобы, понесенных ООО «ТД ФИО1» расходов по сделкам с ООО «Элькар», ООО «СК «Интеграл», ООО «СК Планета», ООО «Лабиринт», ООО «Комета», ООО «Стека», ООО «Авалон», ООО «Феникс», ООО «Ангел50», ООО «Интерхим», ООО «Фортуна-Кама», ООО «Техно Трейд», ООО «НПО «ФИО1» и ООО «Гранд», в действительности не совершавшимся и занижения в связи с этим суммы налога на прибыль организаций, подлежащей исчислению и уплате за 2019 год, на 2 591 599 руб.

После этого ФИО10 --.--.---- г., находясь в офисе организации ООО «ТД ФИО1» по вышеуказанному адресу, по поручению директора ООО ««ТД ФИО1» ФИО5 удостоверила вверенной электронной цифровой подписью директора ООО «ТД ФИО1» ФИО2 и представила в инспекцию Федеральной налоговой службы по ... ... по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «ТД ФИО1» по налогу на прибыль организаций за 2019 год, которая --.--.---- г. поступила в налоговую инспекцию. 

По состоянию на --.--.---- г. налог на добавленную стоимость и налог на прибыль организаций в суммах, на которые они были занижены в налоговых декларациях за каждый из ранее указанных налоговых периодов, уплачены не были. 

В результате вышеописанных преступных действий, направленных на уклонение от уплаты налогов путем включения в налоговые декларации по НДС и налогу на прибыль организаций, а также в книги покупок заведомо ложных сведений, ФИО2, в нарушение вышеуказанных правовых норм, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г. уклонился от уплаты с ООО «ТД ФИО1» НДС за 2, 3 и 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3 и 4 кварталы 2018 года и 1 и 4 кварталы 2019 года на сумму 19 972 052 руб. и налога на прибыль организаций за 2017 и 2019 годы на сумму 7 776 040 руб., а всего на общую сумму 27 748 092 руб., то есть, в соответствии с примечанием 1 к статье 199 УК РФ, в крупном размере.

ФИО5, уклоняясь от уплаты налогов с ООО «ТД ФИО1» в крупном размере, действовал с прямым умыслом, осознавал общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидел неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба экономическим интересам государства и бюджетной системе Российской Федерации на сумму 27 748 092 руб. и желал их наступления.

Действия ФИО5 квалифицированы по части 1 статьи 199 УК РФ – уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию и иные документы, представление которых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах является обязательным, заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере.

Подсудимый ФИО5 при рассмотрении дела обратился с ходатайством о прекращении уголовного дела по указанному преступлению, в связи с истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности.

Защитник ФИО11 поддержал заявленное ходатайство.

Государственный обвинитель не возражала против прекращения уголовного дела.

Выслушав мнения сторон, суд считает, что ходатайство подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 24 УПК РФ, возбужденное уголовное дело подлежит прекращению в случае истечения сроков давности уголовного преследования.

Согласно статье 78 УК РФ лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления истекло два года после совершения преступления небольшой тяжести.

В соответствии со статьей 254 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, если во время судебного разбирательства будут установлены обстоятельства, указанные в пункте 3 части 1 статьи 24 УПК РФ.

Санкция части 1 статьи 199 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до двух лет. В соответствии со статьей 15 УК РФ, данное преступление относится к категории небольшой тяжести.

Таким образом, с момента совершения указанного преступления истекло более 02 лет, а потому уголовное дело в отношении ФИО5 подлежит прекращению, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования. 

Оснований для отказа в удовлетворении ходатайства суд не усматривает.

Согласно п. п. 2, 3 ч. 3 ст. 239 УПК РФ в постановлении о прекращении уголовного дела или уголовного преследования решаются вопросы об отмене наложения ареста на имущество, о вещественных доказательствах.

Постановлениями Советского районного суда ... ... №-- от --.--.---- г., №-- от --.--.---- г., №-- от --.--.---- г., наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО5, а именно на:

- Автомобиль марки «---» 2011 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №--, средняя рыночная стоимость 2 438 000,00 руб.; 

- Автомобиль марки «---» 2003 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: 

<

***>, средняя рыночная стоимость 87 093,00 руб.; 

- Автомобиль марки «ФИО3 ОУТЛАНДЕР» 2014 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №--, средняя рыночная стоимость 1 269 877,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2008 г.в., государственный регистрационный знак 

<

***>, VIN 

<

***>, средняя рыночная стоимость 77 707,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2001 г.в., государственный регистрационный знак А737№--, VIN №--, средняя рыночная стоимость 131 349,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2001 г.в., государственный регистрационный знак: А936№--, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 70 813,00 руб.;

- Прицеп --- 2008 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 880 133,00 руб.;

- Автомобиль марки «--- ФИО6 СС» 2014 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 1 274 640,00 руб.;

- Автомобиль марки «--- 2013 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 806 144,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2005 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 87 232,00 руб.;

- на расчетный счет ООО «Производственно-коммерческая фирма «ФИО4-ФИО1» (ИНН ---) на банковский расчетный счет №--, КО БИК: №-- открытый в АО «ФИО4-БАНК» по адресу: 603024, ... ..., в пределах 74 217 365, 05 руб. (т. 5 л.д. 49-55, 59-64, 68-72).

Поскольку гражданский иск по делу не заявлен, подлежит снятию арест, наложенный на вышеуказанное имущество, принадлежащее ФИО2 При этом, в случае заявления иска, истец не лишен права заявить требование о наложении ареста на имущество в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 24, статьями 239, 254, 310 УПК РФ, статьей 78 УК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 199 УК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования, на основании пункта 3 части 1 статьи 24 УПК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО5 отменить после вступления постановления в законную силу.

Снять арест, наложенный по постановлениям Советского районного суда ... ... №-- от --.--.---- г., №-- от --.--.---- г., №-- от --.--.---- г., на имущество, принадлежащее ФИО5, а именно на:

- Автомобиль марки «--- 691311» 2011 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №--, средняя рыночная стоимость 2 438 000,00 руб.; 

- Автомобиль марки «---» 2003 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: 

<

***>, средняя рыночная стоимость 87 093,00 руб.; 

- Автомобиль марки «---» 2014 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №--, средняя рыночная стоимость 1 269 877,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2008 г.в., государственный регистрационный знак 

<

***>, VIN 

<

***>, средняя рыночная стоимость 77 707,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2001 г.в., государственный регистрационный знак А737№--, VIN №--, средняя рыночная стоимость 131 349,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2001 г.в., государственный регистрационный знак: А936№--, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 70 813,00 руб.;

- Прицеп --- 2008 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 880 133,00 руб.;

- Автомобиль марки «--- ФИО6 СС» 2014 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 1 274 640,00 руб.;

- Автомобиль марки «---)» 2013 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 806 144,00 руб.;

- Автомобиль марки «---» 2005 г.в., государственный регистрационный знак: 

<

***>, VIN: №-- средняя рыночная стоимость 87 232,00 руб.;

- на расчетный счет ООО «Производственно-коммерческая фирма «ФИО4-ФИО1» (ИНН №--) на банковский расчетный счет №--, КО БИК: №--, открытый в АО «ФИО4-БАНК» по адресу: 603024, ... ... в пределах 74 217 365, 05 руб. 

Вещественные доказательства по делу: документы, диски, подшитые в дело, – хранить в деле; моноблок Acer S\NDQVED№--, моноблок MSI S\№--, тетрадь с записями 18 листов, жесткий диск TOSHIBA, 2 usb накопителя, ноутбук ACER S\NNXGD0№--, ноутбук PACKARDBELL S\NNSC24№--, ноутбук ASUS GBN0CX14P6664S, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств пятого отдела по расследованию особо важных дел СУ СКР по РТ, - передать по принадлежности ФИО5

Постановление может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его вынесения.

Судья: (подпись)

Копия верна.

Судья Лукманова А.А.